
 

   

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CERMENATE 
  tel. 031 771358 - fax 031 722632 - c.f. 81004150132 

Dirigenza ed Uffici amministrativi: Via Alfieri - 22072 CERMENATE (CO) 

MAIL: coic84700r@istruzione.it; PEC: coic84700r@pec.istruzione.it; 
Sito: www.iccermenate.edu.it 

 

 

Oggetto:  decreto costituzione Team per l’innovazione digitale a.s. 2022- 2023 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la Legge n. 107 del 13 Luglio 2015 che ha previsto l’adozione del Piano Nazionale per la 

Scuola Digitale (PNSD) al fine di introdurre, nel mondo della scuola, azioni e strategie dirette a 

promuovere l’uso delle tecnologie nella didattica e a potenziare le competenze dei docenti e degli 

studenti nel campo digitale;  

VISTO il Decreto del MIUR n°435 del 16 giugno 2015 che ha stanziato risorse per 

l’organizzazione, su tutto il territorio nazionale, di percorsi di formazione al fine di favorire un pieno 

sviluppo del processo di digitalizzazione delle scuole, attraverso la figura dell’animatore digitale;  

VISTO il Piano Nazionale per la Scuola Digitale e la nomina di un Team per l’innovazione in 

ciascuna scuola, D.M. n.851 del 27 ottobre 2015; 

VISTO il Decreto Direttoriale MIUR prot. n.50 del 25/11/2015 che dispone l’avvio di attività di 

diffusione e organizzazione territoriale della formazione di un animatore digitale in ciascuna 

Istituzione scolastica e la ripartizione delle risorse destinate a tali finalità;  

ESAMINATE le istanze regolarmente pervenute; 

VISTA l’approvazione della composizione del Team per l’Innovazione digitale da parte del Collegio 

dei Docenti, delibera n. 4 del 29/09/2022;  

ACCERTATA la disponibilità degli interessati a ricoprire il compito di cui al presente atto; 

TENUTO CONTO della necessità di garantire una funzionale ed efficace continuità ai fini della 

diffusione dell’innovazione digitale nella Scuola; 

 

DECRETA 

La costituzione del Team per l’Innovazione digitale dell’Istituto Comprensivo di Cermenate per il 

triennio l’anno scolastico 2022/2023 così costituito: 

1. Antonietta Iemma- docente Scuola Primaria 

2. Bernasconi Diletta- docente Scuola dell’Infanzia 

3. Angelo Di Garbo – docente Scuola Secondaria 

 

Secondo quanto previsto dalla nota MIUR 4604/2016, il Team ha la funzione di supportare e 

accompagnare adeguatamente l’innovazione didattica nella scuola, attraverso azioni di 

accompagnamento e di sostegno sul territorio del Piano nazionale Scuola Digitale. 

Nello specifico il comma 58 della Legge 107/15 definisce, tra gli altri, i seguenti obiettivi strategici 

del PNSD:  

1. realizzazione di attività volte allo sviluppo delle competenze digitali degli studenti; 

mailto:coic84700r@istruzione.it
mailto:coic84700r@pec.istruzione.it
http://www.iccermenate.edu.it/




2. potenziamento degli strumenti didattici e laboratoriali necessari a migliorare la formazione e i 

processi di innovazione delle istituzioni scolastiche; 

3. adozione di strumenti organizzativi e tecnologici per favorire la governance, la trasparenza e la 

condivisione di dati, nonché lo scambio di informazioni;  

4. formazione dei docenti; 

5. potenziamento delle infrastrutture di rete, con particolare riferimento alla connettività nelle 

scuole; 

6. valorizzazione delle migliori esperienze delle istituzioni scolastiche anche attraverso la 

promozione di una rete nazionale di centri di ricerca e di formazione. 

 

I compensi per l’incarico verranno stabiliti in sede di contrattazione integrativa d’Istituto. 

Il presente decreto vale come nomina agli eletti.  

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

    Dott.ssa Tolomea Rubino 
  Firmato digitalmente ai sensi del cd. 

                                                                                                      Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

   

 


